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STEFAN PETRIUK

XXXII Konferencja Naukowa 
Polskiej Akademii Filatelistyki

The XXXIInd Conference of the Polish Philatelic Academy

W dniach 23-25 maja 2025 roku 
w Ośrodku Wypoczynkowym TVP w Cie-
chocinku odbyła się XXXII  Konferencja 
Naukowa Polskiej Akademii Filatelistyki. 
Tegoroczna została zorganizowana pod 
hasłem przewodnim „Wielcy Polacy okre-
su międzywojennego na polskich znakach 
pocztowych”.

W piątek po wspólnym obiedzie Ju-
lian Auleytner (prezes PAF) wygłosił wspólnie z Marcinem Wysockim 
referat wprowadzający do tegorocznej Konferencji. Podczas wykładu 
obaj panowie zaprezentowali bardzo ciekawe i rzadkie wzory oraz próby 
znaczków z wizerunkami polskich osobistości z historii polityki i kultury.

Uczestnicy XXXII Konferencji Naukowej Polskiej Akademii Filatelistyki (stoją oraz siedzą od lewej): Jerzy Jakubik, Krzysztof Piwko, Janusz Bator, 
Zdzisław Stelmasiak, Stefan Petriuk (wiceprezes PAF), Edward Kowalczyk, Julian Auleytner (prezes PAF), Miętus Mirosław (członek Prezydium 
PAF), Janusz Manterys, Przemysław Drzewiecki (wiceprezes i skarbnik PAF), Sławomir Chabros, Michael Lenke (zasłonięty), Tadeusz Wincewicz, 
Andrzej Macias, Witold Mikołajczyk, Stanislaus „Stani” Rziha (zasłonięty), Marek Sitarz, Miłosz Rzadkosz (zasłonięty), Andrzej Klamut, Daniel 
Modnicki, Ryszard Prange i Jerzy Ciężkowski oraz Henryk Monkos (prezes PZF), Feliks Podolecki i Marian Wawrzynkowski.

Oprócz programu ogólnego 
odbyły się liczne inne prezentacje 
filatelistyczne. Referaty wygłosili: Mi-
rosław Miętus (członek Prezydium 
PAF) – „Cyfrowa Biblioteka Literatu-
ry Filatelistycznej – 10 lat istnienia”, 
Witold Mikołajczyk – „Informacje 
zaszyte na rewersach ilustrowanych 
pocztówek wydanych po 1945 roku”, 
Edward Kowalczyk – „Materiał nie-
filatelistyczny w eksponacie klasy 
otwartej”, Roman Wikieł – „Pocz-
ta na pocztówce (cz.  II) – Budynki 
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pocztowe włączone do PPTiT po 
II wojnie światowej”, Janusz Ba-
tor – „Czy da się potwierdzić prze-
wóz poczty samolotem z Twierdzy 
Przemyśl w  dn. 12.01.1915?”, 
Stefan Petriuk (wiceprezes 
PAF) – „Kompendium rzadko spo-
tykanych stempli poczty niemiec-
kiej w Warszawskim Generalnym 
Gubernatorstwie w okresie I wojny 
światowej” i „Poczty Pomocnicze 
w  Generalnym Gubernatorstwie 
Warszawskim 1915-1918”, Ja-
nusz Berbeka i  Andrzej Ma-
cias  – „Wydanie okolicznościowe 
z 1927 roku <Odsłonięcie pomnika 
Fryderyka Chopina w Warszawie> 
(Fi  225) – uzupełnienia i nowe 
fakty”, Przemysław Drzewiecki 
(wiceprezes i skarbnik PAF) – „Ge-
neza wydania znaczka <Dojdzie-
my>  – wydanie Głównej Poczty 
Polowej Armii Polskiej gen. Ander-
sa w ZSRR w 1942 roku”, Adam 
Kielbasa-Schoeni, Stanisław 
Fołta, Adam Kruk – „65-letnia 
zagadka czyli jak drukowano zna-
czek 1107 (Fi  1142)”, Marek Si-
tarz  – „Polscy kolejarze z okresu 
międzywojennego na krajowych 
i  zagranicznych znaczkach pocz-
towych”, Stanislaus Rziha – „Nie-
doceniany polski obszar kolekcjo-
nerski”, Andrzej Macias i Marcin 
Wysocki – „Wydanie okoliczno-
ściowe z okazji Kongresu Między-
narodowego Komitetu Technicz-
nego do Walki z Ogniem (CTIF) 
w  Warszawie w 1957 r. (Fi  881-
884)”, Janusz Manterys – „Parytet 
walut w historii poczty”, Krzysztof 
Piwko – „Rosyjskie stemple nieme 
stosowane w latach 1914-1915 na 
ziemiach polskich” oraz Roman 
Okniński – „Przesyłki pocztowe 
niedoręczone/zwrócone z powodu 
prowadzonych działań wojennych 
w czasie I wojny światowej na tere-
nie byłego zaboru austriackiego”. 
Za najlepszą prezentację uznano 
materiał przygotowany przez Ja-
nusza Manterysa, który otrzymał 
nagrodę przyznaną przez prezesa 
Polskiej Akademii Filatelistyki.

Podczas konferencji został 
także odczytany przez Mirosła-
wa Miętusa komunikat Kapituły 
„Medalu Za Zasługi dla Rozwoju 
Publikacji Filatelistycznych” oraz 
dokonano wręczenia medali przy-
znanych za 2024 rok przybyłym do 
Ciechocinka laureatom. 

Wieczorami po kolacji uczest-
nicy XXXII Konferencji PAF spo-
tykali się indywidualnie w kame-
ralnym gronie, gdzie odbywały 
się ciekawe rozmowy na wszelkie 
tematy filatelistyczne. Całość prze-
biegała w bardzo miłej atmosferze, 
a dyskusjom nie było końca. Mamy 

nadzieję, że kolejne spotkania 
w  przyszłych latach będą równie 
owocne.

Chciałbym dodać, że Polska 
Akademia Filatelistyki liczy w su-
mie 60 członków, spośród których 
10 to członkowie zagraniczni, a 10 
to kandydaci na członków rzeczy-
wistych. Serdecznie zapraszamy 
na przyszłe wykłady gości zainte-
resowanych polską filatelistyką. 
Zgłoszenia chęci uczestnictwa 
w  konferencji należy dokonać do 
Prezydium Polskiej Akademii Fila-
telistyki.

Arkusik MójZNACZEK upamiętniający XXXII Konferencję Naukową  
Polskiej Akademii Filatelistyki wg projektu Waldemara Kawińskiego.


